
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ  

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«ПОСЕЛОК КРАСНАЯ ЯРУГА»                                                        

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН» 

                                 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ      

 

« 23 » октября 2024 года                                                                           № 349     
             

 

Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета городского поселения 

«Поселок Красная Яруга» 

за  9 месяцев 2024 года 
 

                   Во исполнение статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьи 58 Положения о бюджетном  процессе  в городском 

поселении «Поселок Красная Яруга», утвержденного решением поселкового 

собрания городского поселения  «Поселок Красная Яруга» от 7 октября 2011 

года № 162, постановляю: 

 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения  

«Поселок Красная Яруга» за  9 месяцев 2024 года   по  доходам   в  сумме  

127 778 700 (сто двадцать семь миллионов семьсот семьдесят восемь тысяч 

семьсот) рублей, по расходам в сумме 140 035 100 (сто сорок миллионов 

тридцать пять тысяч сто) рублей с превышением расходов над доходами 

(дефицит  бюджета городского поселения)  в сумме 12 256 400  (двенадцать 

миллионов двести пятьдесят шесть тысяч четыреста) рублей  (прилагаются). 

 2. Утвердить отчет об использовании бюджетных ассигнований 

резервного фонда администрации городского поселения «Поселок Красная 

Яруга» за 9 месяцев 2024 года в сумме 3 227 430 (три миллиона двести 

двадцать семь тысяч четыреста тридцать) рублей 60 копеек (прилагается). 

 3. Главным администраторам (администраторам) доходов бюджета 

городского поселения «Поселок Красная Яруга» и источников 

финансирования дефицита бюджета городского поселения, главным 

распорядителям (распорядителям) бюджетных  средств принять меры  к 



выполнению бюджетных показателей по доходам и расходам, 

предусмотренным на 2024 года. 

              4.  Обнародовать постановление и разместить на официальном сайте 

администрации Краснояружского района в сети Интернет.  

   

 

 

Глава администрации 

городского поселения 

«Поселок Красная 

Яруга»                                                           

 

 

 

 

 

Е.Л. Романенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден  

постановлением  администрации   

городского поселения «Поселок Красная Яруга»  

                                                                                                               от «23» октября 2024 года № 349 
 

Отчет об исполнении доходной части бюджета  

 городского поселения «Поселок Красная Яруга» за  9 месяцев 2024 года  

Наименование показателя 
Код бюджетной 

классификации 

Утверждено 

на 2024 год 

Исполнено 

за  9 месяцев 

2024 года 

Процент 

исполнения к 

годовым 

назначениям 

Отклонения 

(+,-) от 

годового 

плана 

Налоговые и неналоговые доходы  100 00000 00 0000 000 87 966,0 69 986,0 79,6 -17 980,0 

Налоги на прибыль, доходы  101 00000 00 0000 000 56 039,0 50 392,6 89,9 -5 646,4 

Налог на доходы физических лиц   101 02000 00 0000 110 56 039,0 50 392,6 89,9 -5 646,4 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации  

101 02010 01  0000 110 24 116,0 17 834,7 74,0 -6 281,3 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

101 02020 01 0000 110 22,0 389,8 1 771,8 367,8 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации  

101 02030 01 0000 110 98,0 174,7 178,3 76,7 

Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за исключением 

налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной 

компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании) (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

101 02080 01 0000 110 0,0 19,3   19,3 

Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов (в части суммы налога, не 

превышающей 650 000 рублей) 

101 02130 01 0000 110 108,0 164,8 152,6 56,8 

Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов (в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей) (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

101 02140 01 0000 110 31 695,0 31 809,3 100,4 114,3 

Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории РФ 
103 00000 00 0000 000 7 522,0 5 378,3 71,5 -2 143,7 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

103 02230 01 0000 110 3 923,0 2 790,8 71,1 -1 132,2 



Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

103 02240 01 0000 110 19,0 15,9 83,7 -3,1 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

103  02250 01 0000 110 4 067,0 2 931,8 72,1 -1 135,2 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

103 02260 01 0000 110 -487,0 -360,2 74,0 126,8 

Налоги на совокупный доход  105 00000 00 0000 000 598,0 915,9 153,2 317,9 

Единый сельскохозяйственный налог 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

105 03010 01 1000 110 598,0 915,9 153,2 317,9 

Налоги на имущество 106 00000 00 0000 000 23 000,0 12 864,2 55,9 -10 135,8 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

городских поселений 

106 01030 13 0000 110 9 073,0 3 085,3 34,0 -5 987,7 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

 городских  поселений  

106 06033 13 0000 110 10 798,0 9 009,8 83,4 -1 788,2 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений  

106 06043 13 0000 110 3 129,0 769,1 24,6 -2 359,9 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба  116 00000 00 0000 000 0,0 0,0   0,0 

Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых актов 

116 02020 02 0000 140 0,0 0,0   0,0 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, 

казенным учреждением городского поселения 

1 16 07010 13 0000 140 0,0 0,0 
 

0,0 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

111 00000 00 0000 110 697,0 240,2 34,5 -456,8 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

111 05013 13 0000 120 511,0 240,2 47,0 -270,8 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли,находящиеся в 

собственности городских поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

111 05025 13 0000 120 186,0 0,0 0,0 -186,0 

Доходы от оказания платных услуг и 

компенсации затрат государства 
113 00000 00 0000 000 0,0 118,2   118,2 



Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских поселений 
113 02995 13 0000 130 0,0 118,2   118,2 

Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 
114 00000 00 0000 000 110,0 76,6 69,6 -33,4 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений 

114 06013 13 0000 430 110,0 76,6 69,6 -33,4 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  200 00000 00 0000 000 39 812,7 16 065,9 40,4 -23 746,8 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

 202 00000 00 0000 000 39 812,7 16 065,9 40,4 -23 746,8 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
2 02 10000 00 0000 150 100,0 100,0 100,0 0,0 

Дотации бюджетам городских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

2 02 16001 13 0000 150 100,0 100,0 100,0 0,0 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

202 20000 00 0000 150 26 265,6 7 891,6 30,0 -18 374,0 

Прочие субсидии бюджетам городских 

поселений 
202 29999 13 0000 150 26 265,6 7 891,6 30,0 -18 374,0 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
202 30000 00 0000 150 347,1 194,3 56,0 -152,8 

Субвенции бюджетам городских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

202 35118 13 0000 150 347,1 194,3 56,0 -152,8 

Иные межбюджетные трансферты 202 40000 00 0000 150 13 100,0 7 880,0 60,2 -5 220,0 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских поселений  
202 49999 13 0000 150 13 100,0 7 880,0 60,2 -5 220,0 

ВСЕГО ДОХОДОВ ПО БЮДЖЕТУ   127 778,7 86 051,9 67,3 -41 726,8 

 

  
 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

постановлением  администрации  

городского поселения «Поселок Красная Яруга» 

                                                                                                      от «23» октября 2024 года № 349  

Отчет об исполнении расходной части бюджета  

 городского поселения «Поселок Красная Яруга» за  9 месяцев 2024 года   

      
 

КФСР Наименование показателей 
Утверждено 

на  2024 год 

Исполнено 

за  9 месяцев 

2024 года 

Процент 

исполнения к 

годовым 

назначениям 

Отклоне-ния  

(+;-) от 

годового плана 

1 2 3 4 5 6 

0100 Общегосударственные вопросы 18 520,8 11 704,6 63,2 -6 816,2 

0104 

Функционирование Правительства РФ, высших органов 

исполнительной власти субъектов РФ, местных 

администраций 

17 842,3 11 704,6 65,6 -6 137,7 

0111 *Резервные фонды 678,5 0,0 0,0 -678,5 

0200 Национальная оборона 347,1 194,3 56,0 -152,8 

0203 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка (расходы за 

счет субвенции из ФФК на проведение первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты) 

347,1 194,3 56,0 -152,8 

0300 
Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
50 162,5 24 200,3 48,2 -25 962,2 

0310 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

0,0 0,0   0,0 

0314 
Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 
50 162,5 24 200,3 48,2 -25 962,2 

0400 Национальная экономика 29 835,4 14 698,9 49,3 -15 136,5 

0405 Сельское хозяйство и рыболовство  0  0      

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 20 219,0 10 134,1 50,1 -10 084,9 

0412 Другие вопросы в области национальной экономики  9 616,4 4 564,8 47,5 -5 051,6 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 40 726,3 32 055,0 78,7 -8 671,3 

0501 Жилищное хозяйство 59,0 29,2 49,5 -29,8 

0503 Благоустройство 40 667,3 32 025,8 78,8 -8 641,5 

0800 Культура и кинематография   443,0 348,4 78,6 -94,6 

0801 Культура 443,0 348,4 78,6 -94,6 

1000 Социальная политика 0,0 0,0   0,0 

1003 Социальное обеспечение населения 0,0 0,0   0,0 

  Всего расходов по бюджету 140 035,1 83 201,5 



Утвержден 

постановлением  администрации  

городского поселения «Поселок Красная Яруга» 

                                                                                       от «23» октября 2024 года № 349 

         

Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации 

городского поселения «Поселок Красная Яруга» за 9 месяцев 2024 года 

         

     (тыс. рублей.) 

КФСР КЦСР КВР Наименование КЦСР Сумма       

1 2 3 4 5 

0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность  

0314 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 
3 227,4 

0314 9990020340 244 

Проведение аварийных ремонтно-восстановительных работ, 

связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и 

чрезвычайных ситуаций. 

3 227,4 

ВСЕГО 3227,4 

 

 


